ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  «ЗАБАЙКАЛЬСКИЙ РАЙОН»

РЕШЕНИЕ

05 августа 2021 года                                                                                             № 56

[bookmark: _GoBack]О регистрации списка кандидатов в депутаты Совета муниципального района «Забайкальский район» седьмого созыва, выдвинутого избирательным объединением Забайкальским региональным отделением политической партии ЛДПР – либерально-демократическая партия России по общемуниципальному избирательному округу

           Документы, представленные избирательным объединением Забайкальским региональным отделением политической партии ЛДПР – либерально-демократическая партия России  по общемуниципальному избирательному округу в избирательную комиссию муниципального района «Забайкальский район» соответствуют требованиям Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» и Закона Забайкальского края от 06.07.2010 года № 385-ЗЗК «О муниципальных выборах в Забайкальском крае».
        Избирательная комиссия муниципального района «Забайкальский район» на основании части 2 статьи 49 Закона Забайкальского края от 06.07.2010 года № 385-ЗЗК «О муниципальных выборах в Забайкальском крае» направила в соответствующие органы представления о проверке достоверности сведений, представленных о себе кандидатами при выдвижении. Данные, поступившие из ИЦ УМВД России по Забайкальскому краю, ОУФМС России по Забайкальскому краю в Забайкальском районе, Межрайонной инспекции ФНС №5 по Забайкальскому краю, Министерства юстиции РФ по Забайкальскому краю, ФГБУ «Федеральная кадастровая палата» Росреестра по Забайкальскому краю,  подтверждают достоверность сведений, представленных кандидатами при выдвижении.
      С учетом вышеизложенного, в соответствии со статьями 42, 44, 47-50  Закона Забайкальского края от 06.07.2010 года № 385-ЗЗК «О муниципальных выборах в Забайкальском крае», Решением избирательной комиссии муниципального района «Забайкальский район» от 04.08.2021 года №55 «Об исключении из заверенного списка в депутаты Совета муниципального района «Забайкальский район», выдвинутого избирательным объединением Забайкальским региональным отделением политической партии ЛДПР – либерально-демократическая партия России  по общемуниципальному избирательному округу Погорелова Сергея Викторовича и Жакулина Виктора Владимировича», избирательная комиссия муниципального района «Забайкальский район» решила:
       1.Зарегистрировать список в количестве 12 кандидатов в депутаты Совета муниципального района «Забайкальский район» седьмого созыва, выдвинутый избирательным объединением Забайкальским региональным отделением политической партии ЛДПР – либерально-демократическая партия России по общемуниципальному избирательному округу (прилагается) (дата регистрации – 05 августа  2021 года, время регистрации – 11 часов 00 минут).
2.Выдать кандидатам в депутаты Совета муниципального района «Забайкальский район» седьмого созыва зарегистрированным по общемуниципальному избирательному округу в составе списка кандидатов удостоверения установленного образца.
   3.Включить в текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах      депутатов Совета муниципального района «Забайкальский район» седьмого созыва  сведения об избирательном объединении Забайкальским региональным отделением политической партии ЛДПР – либерально-демократическая партия России.
          4.Настоящее  решение опубликовать в общественно-информационной газете Забайкальского района «Забайкальское обозрение»  и на официальном сайте Администрации муниципального района «Забайкальский район»
          5.Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на председателя комиссии Кириллову Веру Викторовну.

Председатель комиссии					В.В. Кириллова

Секретарь комиссии						Е.В.Новоселова
Приложение к Решению избирательной комиссии
муниципального района «Забайкальский район»
                                                               от 05 августа  2021 года №56

Список
кандидатов в депутаты  Совета муниципального района по общемуниципальному избирательному округу седьмого  созыва  от Забайкальского регионального отделения Политической партии ЛДПР- Либерально-демократической партии России

1. Лесков Михаил  Павлович, дата рождения: 24 апреля 1975 года; место рождения: с. Аренда Оловяннинский р-н Читинской обл., гражданство Российская Федерация; вид документа, удостоверяющего личность: Паспорт гражданина Российской Федерации 7619 090063 выдан: 27.05.2020 года, УМВД России по Забайкальскому краю, код подразделения 750-013; образование: среднее; основное место работы или службы, должность, род занятий: Пожарный поезд ст. Забайкальск Читинского отряда Ведомственной охраны филиала ФГП ВО ЖДТ России на Забайкальской железной дороге, заместитель начальника, адрес места жительства: Забайкальский край, Забайкальский район, пгт. Забайкальск, ул. Комсомольская, 36 кв. 3.
2. Кухтин Денис Сергеевич, дата рождения: 10 ноября 1983 года; место рождения: пос. Забайкальск Забайкальский район Читинская обл., гражданство Российская Федерация; вид документа, удостоверяющего личность: Паспорт гражданина Российской Федерации 7619 009079 выдан: 24.08.2018 года, УМВД России по Забайкальскому краю, код подразделения 750-013; образование: среднее общее; основное место работы или службы, должность, род занятий: Забайкальская механизированная дистанция погрузочно-разгрузочных работ и коммерческих операций - структурного подразделения Забайкальской дирекции по управлению терминально-складским комплексом, такелажник, адрес места жительства: Забайкальский край, Забайкальский район, пгт. Забайкальск, ул. Железнодорожная, д.34, кв. 8.
3. Дмитриев Михаил Николаевич, дата рождения: 11 ноября 1973 года; место рождения: гор. Саратов Саратовская обл., гражданство Российская Федерация; вид документа, удостоверяющего личность: Паспорт гражданина Российской Федерации 7619 021166 выдан: 04.12.2018 года, УМВД России по Забайкальскому краю, код подразделения 750-013; образование: среднее общее; основное место работы или службы, должность, род занятий: 1 отряд федеральной противопожарной службы по Забайкальскому краю, в должности мастер газодымо-защитной службы, адрес места жительства: Забайкальский край, Забайкальский район, пгт. Забайкальск, ул. Железнодорожная, д.35, кв. 7.
4. Большаков Денис Павлович, дата рождения: 05 февраля 1985 года; место рождения: с Долгокыча Оловяннинского р-на  Читинской обл., гражданство Российская Федерация; вид документа, удостоверяющего личность: Паспорт гражданина Российской Федерации 7605 167631 выдан: 09.07.2006 года, Отделом внутренних дел Оловяннинского района Читинской области, код подразделения 752-021; образование: среднее общее; основное место работы или службы, должность, род занятий: ООО «МТ Забайкальск», стропальщик, адрес места жительства: Забайкальский край, Забайкальский район, пгт. Забайкальск, ул. Мостовая, д.9, кв. 1.
5. Будников Дмитрий Николаевич, дата рождения: 02 августа 2001 года; место рождения: с. Красный Чикой Красночикойский р-на Читинской обл., гражданство Российская Федерация; вид документа, удостоверяющего личность: Паспорт гражданина Российской Федерации 7615 834561 выдан: 31.08.2015 года, МП УФМС России по Забайкальскому краю в Красночикойском районе, код подразделения 750-020; образование: среднее общее; основное место работы или службы, должность, род занятий: студент, адрес места жительства: Забайкальский край, Красночикойский район, с. Барахоево, ул. Октябрьская, д.153.
6. Забелин Андрей Анатольевич, дата рождения: 17 марта 2000 года; место рождения: пгт. Оловянная Оловяннинский р-н Читинская обл., гражданство Российская Федерация; вид документа, удостоверяющего личность: Паспорт гражданина Российской Федерации 7619 084908 выдан: 09.04.2020 года, УМВД России по Забайкальскому краю, код подразделения 750-038; образование: среднее общее; основное место работы или службы, должность, род занятий: студент, адрес места жительства: Забайкальский край, п. Горный, ул. Дружбы, д. 167, кв. 46.
7. Салтанова Екатерина Александровна, дата рождения: 03 января 1981 года; место рождения: с. Верх-усугли Тунгокоченского р-на Читинской обл., гражданство Российская Федерация; вид документа, удостоверяющего личность: Паспорт гражданина Российской Федерации 7610 502192 выдан: 27.08.2010 года, Отделением УФМС России по Забайкальскому краю в Железнодорожном районе гор. Читы, код подразделения 750-004; образование: высшее; основное место работы или службы, должность, род занятий: Администрация Губернатора Забайкальского края, помощник депутата Государственной Думы В.В. Кулиевой, адрес места жительства: Забайкальский край, г. Чита, ул. Железобетонная, д. 6А, кв.53.
8.  Чикишев Максим Евгеньевич, дата рождения: 03 сентября 2001 года; место рождения: гор. Зеленогорск Красноярского края, гражданство Российская Федерация; вид документа, удостоверяющего личность: Паспорт гражданина Российской Федерации 0415 806495 выдан: 04.09.2015 года, Отделом УФМС России по Красноярскому краю в г. Зеленогорске, код подразделения 240-039; образование: среднее общее; основное место работы или службы, должность, род занятий: студент, адрес места жительства: Красноярский края, г. Зеленогорск, ул. Д. Пролетариата, д. 16, кв. 20.
9. Подлесный Даниил Игоревич, дата рождения: 17 апреля 2001 года; место рождения: Россия г. Курск., гражданство Российская Федерация; вид документа, удостоверяющего личность: Паспорт гражданина Российской Федерации 7621 162893 выдан: 17.05.2021 года, УМВД России по Забайкальскому краю, код подразделения 750-004; образование: среднее общее; основное место работы или службы, должность, род занятий: студент, адрес места жительства: Забайкальский край, г. Чита, ул. Горького, д.36.
10.  Шульгин Александр Александрович, дата рождения: 26 февраля 1998 года; место рождения: Россия г. Чита Читинская обл., гражданство Российская Федерация; вид документа, удостоверяющего личность: Паспорт гражданина Российской Федерации 7617 988098 выдан: 14.03.2018 года, УМВД России по Забайкальскому краю, код подразделения 750-003; образование: среднее общее; основное место работы или службы, должность, род занятий: студент, адрес места жительства: Забайкальский край, г. Чита, ул. Лесозаводская, д. 173 кв.1.
11.  Фокин Денис Владимирович, дата рождения: 24 февраля 1984 года; место рождения: гор. Чита, гражданство Российская Федерация; вид документа, удостоверяющего личность: Паспорт гражданина Российской Федерации 7606 260801 выдан: 11.07.2007 года, Отделом УФМС России по Читинской области в Центральном районе города Читы, код подразделения 750-002; образование: среднее общее; основное место работы или службы, должность, род занятий: временно не работающий, адрес места жительства: Забайкальский край, гор. Чита, ул. Бабушкина, д. 29, кв.39.
12. Чесных Никита Андреевич, дата рождения: 26 января 1994 года; место рождения: гор. Чита, гражданство Российская Федерация; вид документа, удостоверяющего личность: Паспорт гражданина Российской Федерации 7613 742660 выдан: 04.03.2014 года, Отделом УФМС России по Забайкальскому краю в Ингодинском районе г. Читы, код подразделения 750-003; образование: высшее; основное место работы или службы, должность, род занятий: Администрация Губернатора Забайкальского края, помощник депутата Государственной Думы В.В. Кулиевой, адрес места жительства: Забайкальский край, г. Чита, ул. Бабушкина, д.31, кв.4.